1934

Fodder %}mﬁzﬁa
@f%wincéa e ﬁumm @fﬁ'@e&

LAPLATA, 30 DIC. 2014

VISTO el expediente N° 2992-1375/14, del registro del Ministerio
de Salud, por el cual se solicitdé se designe, a partir del 3 de noviembre de 2014,

como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas semanales de iabor, sin
bloqueo de titulo total, del Hospital Zonal “Zenén Videla Dorna” de San Miguel del
Monte, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria:de
Coordinacion y Atencion de la Salud, a Oscar Alberto LASTRA, y

CONSIDERANDO:
Que dicha solicitud se efectud teniendo en cuenta lo determinado
por el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;
Que la presente designacion se efectia conforme lo estabiecido
por el Decreto N° 3/12;
Que dicha medida se propicia a partir del 3 de noviembre de

Que consecuentemente, el profesional de referencia reserva el
cargo que posee coma Médico de Hospital “C” —~ Especialidad: Cardiologia - treinta y
seis (36) horas semanales de labor en el nosocomio citado en el exordio del
presente, mientras se desempefie como Director Asociade del mismo, de
conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Téxto
Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96. en
concordancia con el articulo 33 de fa Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la
: %?y N° 10528;




1934

@%Jez %}Mﬁm
@%ﬂﬂéncécz de @%jumm @,64@64

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de [a Consiitucidn de la Provincia de Buenos
Aires; :

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 3 de noviembre-_de
2014, de conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N° 10471,
sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528, como Director Asociado - cuarenta y
ocho (48) horas semanales de labor sin bloqueo de titulo total, del Hospital Zonal
“Zenon Videla Dorna” de San Miguel del Monte, dependiente de la Direccion
Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencién de fa Salud,
a Oscar Alberto LASTRA (D.N.l. 10.257.627 - Clase 1952 — L.egajo de Contadﬁﬁa
314.119).

RTICULO 2°. Establecer en el Ministerio de Salud que la medida dispuesta por el
rticulo precedente se efectia conforme lo preceptuado por el Decreto N° 3/12.

ARTICULO 3°. Dejar establecido en el Ministerio de Salud que, Oscar Alberto
LASTRA (D.N.I. 10.257.627 - Clase 1952 - Legajo de Contaduria 314.119), reserva
el cargo que posee como Médico de Hospital “"C” — Especialidad: Cardioclogia —
treinta y seis (36) horas semanales de labor en el Hospital Zonal “Zenén Videla
; lorna” de San Miguel del Monte, dependiente de la Direccidn Provincial de



Felen g/eoﬂdm
oggaw'ﬁoéa e @%jssmm @Qfm

Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud, mientras se

e desempenie come Director Asociado del mismo, conforme lo establecido por el

ﬁ@é‘x articulo 109 de la Ley N° 10.430, (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96.

ARTICULO 4°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
articuio 1° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE
SALUD - Jurisdiccién Auxiliar 02: Direccién Provincial de Hospitales — Entidad: 160

Hospital Zonal “Zenon Videla Dorna” de San Miguel del Monte — Programa: 0073 -
Finalidad 3 -~ Funcion 1 - Procedencia 1 — Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida
Subprincipal 1 — Régimen Estatutario 09 — Personal comprendido en la Carrera

Profesional Hospitalaria - Presupuesto General Ejercicio 2014 - Ley N° 14552.

ARTICULO 5°. E| presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Salud. |

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.
Cumplido, archivar.

A 19 oL
=) ’ DARMIEL OSyaLDO 8G
V adordela
Provincia de Buenos Ajres

Wm%ﬁ

Ak 5

Tty

- SIVERT Y.
Minigtro
%2 lp Provincia de Busnos Alres




